

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 62/2023
	Processo Adm.: 121/2023 Data do Processo: 10/05/2023

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

a) Nr. Processo:	121/2023
b) Nr. Licitação:	62/2023 - PE
c) Modalidade:	Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:	31/05/2023
e) Objeto da Licitação:	<i>AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS E DEMAIS MATERIAIS PARA JARDIM, PARA ATENDER PRAÇAS, CANTEIROS E VIAS PUBLICAS DA CIDADE.</i>

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: MERCADO DAS FLORES LTDA					
1	ADUBO QUIMICO FORMULA 08-20-10 (SACA 50KG) - ADUBO QUIMICO FORMULA 08-20-10 (SACA 50KG)	20,000	SC	250,00	5.000,00
3	BUXO - BUXOS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 100 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS. - BUXO - BUXOS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 100 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS.	100,000	UN	250,00	25.000,00
4	BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 25 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS - BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 25 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS	150,000	UN	40,00	6.000,00
5	BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 35 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS. - BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MINIMO 35 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS.	200,000	UN	80,00	16.000,00
6	CALCARIO CALCITICO SECO COM PRNT DE NO MINIMO 85% ENSACADO, SACA DE 50KG - CALCARIO CALCITICO SECO COM PRNT DE NO MINIMO 85% ENSACADO, SACA DE 50KG	100,000	UN	40,00	4.000,00
7	CASCA DE PINUS ORNAMENTAL POLIDA. - saco de 25kg - CASCA DE PINUS ORNAMENTAL POLIDA. - saco de 25kg	100,000	SC	50,00	5.000,00
8	CIPRESTE KAIZUKA - JUNIPERUS CHINENSIS TORULOS - CIPRESTE KAIZUKA - JUNIPERUS CHINENSIS TORULOS A- COM ALTURA MINIMA DE 1,70 METROS A PARTIR DO TRONCO E DEVE SE ENCONTRAR CURADO COM MAIS DE 40 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADO DO SOLO. EXIGE SE PARA ESTA PLANTA APRESENTAR - SE COM ASPECTO CHEIO	40,000	UN	300,00	12.000,00
9	CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 1,50 METROS. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO - CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 1,50 METROS. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	60,000	UN	130,00	7.800,00
10	CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 1,50 METROS. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO - CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 1,50 METROS. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	20,000	UN	130,00	2.600,00
11	CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 50 CM. A PLANTA DEVE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO - CYCA CIRCINALIS - COM ALTURA	80,000	UN	380,00	30.400,00

	DE TRONCO DE NO MINIMO 50 CM. A PLANTA DEVE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	DRACENA TRICOLOR - DRACENA TRICOLOR - DRACAENA MARGINATA - COM NO MINIMO 35 CM DO INICIO DO TRONCO E MAXIMO 60 CM COM 3 PONTAS POR VASO	80,000	UN	27,00	2.160,00
16	GRAMA ESMERALDA, VARIEDADE ZOYSIA JAPONICA, COM PREPARAÇÃO DO TERRENO E COLOCAÇÃO DA GRAMA - GRAMA ESMERALDA, VARIEDADE ZOYSIA JAPONICA, COM PREPARAÇÃO DO TERRENO E COLOCAÇÃO DA GRAMA	3.750,0	M²	23,00	86.250,00
17	GRAMA ESMERALDA, VARIEDADE ZOYSIA JAPONICA, COM PREPARAÇÃO DO TERRENO E COLOCAÇÃO DA GRAMA - GRAMA ESMERALDA, VARIEDADE ZOYSIA JAPONICA, COM PREPARAÇÃO DO TERRENO E COLOCAÇÃO DA GRAMA	1.250,0	M²	23,00	28.750,00
18	LIMITADOR SEPARADOR DE GRAMA COM NO MINIMO 12 CM DE ALTURA - LIMITADOR SEPARADOR DE GRAMA COM NO MINIMO 12 CM DE ALTURA	2.000,0	M	2,20	4.400,00
19	LIRIOPE VARIEGATA - LIPIOPE MUSCARI - NO POTE 1 LITRO A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO - LIRIOPE VARIEGATA - LIPIOPE MUSCARI - NO POTE 1 LITRO A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO	100,000	UN	8,00	800,00
20	MANTA DE BEDIN ESCURA PARA JARDINAGEM. ROLO COM NO MINIMO 1 METRO DE ALTURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO - MANTA DE BEDIN ESCURA PARA JARDINAGEM. ROLO COM NO MINIMO 1 METRO DE ALTURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO	10,000	UN	890,00	8.900,00
21	MOREIRA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - A PLANTA DEVE ESTAR NO POTE 5 LITROS OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO - MOREIRA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - A PLANTA DEVE ESTAR NO POTE 5 LITROS OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	100,000	UN	9,80	980,00
22	MUDA DE ÁRVORE SAMAMBAIA (Filicium decipiens) - ÁRVORE SAMAMBAIA (Filicium decipiens)	500,000	UN	14,40	7.200,00
23	MUDA DE BEIJINHO F1 EXTREME MIXTURE VARIEDADE WALLERIANA - MUDA DE BEIJINHO F1 EXTREME MIXTURE VARIEDADE WALLERIANA	6.000,0	UN	4,99	29.940,00
24	MUDA DE BOCA DE LEÃO ANTIRRHINUM MAJUS - MUDA DE BOCA DE LEÃO ANTIRRHINUM MAJUS	10.000,	UN	3,99	39.900,00
25	MUDA DE BUCHINHO - MUDA DE BUCHINHO BUXUS SEMPERVIRENS, COM NO MINIMO 25 CM DE DIÂMETRO	100,000	UN	39,00	3.900,00
26	MUDA DE CICA VARIEDADE CYCAS REVOLUTA, COM NO MINIMO 1,0 METRO DE ALTURA - MUDA DE CICA VARIEDADE CYCAS REVOLUTA, COM NO MINIMO 1,0 METRO DE ALTURA MUDA CURADA	60,000	UN	349,00	20.940,00
27	MUDA DE CROTON (CODEAEUM VARIEGATUM) - Muda de croton (codeaeum variegatum), cores variadas, espécies: Spirale, Andreanum, Madesticum, Aero-maculatum, Sanderi, Augustissimum, Aucubifolium, Interruptum, weismannii, etc.	250,000	UN	30,00	7.500,00
28	MUDA DE MANACA DA SERRA - MUDA DE MANACA DA SERRA TIBOUCHINA MUTABILIS, COM NO MINIMO 1,20 METRO DE ALTURA. MUDA CURADA	200,000	UN	40,00	8.000,00
29	MUDA DE MASSAENDA (MASSAENDA ERYTHROPHYLLA) - Muda de massaenda (massaenda erythrophylla), cores variadas, com no minimo 1,0 m de altura.	80,000	UN	40,00	3.200,00
30	MUDA DE PALMEIRA ARECA (DYPSIS LUTESCENS) - Muda de palmeira areca (dypsis lutescens) com no minimo 1,50m de altura.	80,000	UN	110,00	8.800,00
31	MUDA DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS) - Muda de palmeira azul (bismarckia nobilis), com no minimo 1,50 m de altura.	100,000	UN	500,00	50.000,00
32	MUDA DE PALMEIRA DE SAIA (WASHINGTONIA FILIFERA) - Muda de palmeira de saia (washingtonia filifera) com no minimo 1,50 m de altura.	100,000	UN	560,00	56.000,00
33	MUDA DE PALMEIRA FENIX PHOENIX ROEBELLINI COM NO MINIMO 30 CM DE TRONCO. MUDA CURADA - MUDA DE PALMEIRA FENIX PHOENIX ROEBELLINI COM NO MINIMO 30 CM DE TRONCO. MUDA CURADA	80,000	UN	119,00	9.520,00
34	MUDA DE PALMEIRA GARRAFA (HYOPHORBE LAGENICAULIS) - Muda de palmeira garrafa (hyophorbe lagenicaulis) , com no minimo de 1,50 m de altura.	100,000	UN	360,00	36.000,00
35	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL (ROISTONEA OLERACEA) - Muda de palmeira imperial (roistonea oleracea), com no minimo 1,50 m de altura.	100,000	UN	54,00	5.400,00
36	MUDA DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETIA BIFURCATA) -	100,000	UN	139,00	13.900,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Muda de palmeira rabo de raposa (wodyetia bifurcata) , com no mínimo 1,50 m de altura.				
37	MUDA DE PALMEIRA REAL - MUDA DE PALMEIRA REAL VARIEDADE RCHONTOPHOENIX CUNNINGHAMIANA, COM NO MINIMO 30 CM DE MADEIRA E MINIMO DE 2,50 METROS DE INICIO DO TRONCO ATE A FOLHA. MUDA CURADA	100,000	UN	300,00	30.000,00
38	MUDA DE PALMEIRA REAL (ARCHONTOPHOENIX CUNNIGHAMIANA) - Muda de palmeira real (Archontophoenix cunnighamiana) , com no mínimo 1,50 m de altura.	200,000	UN	119,00	23.800,00
39	MUDA DE PETUNIA - MUDA DE PETUNIA PETUNIA X HYBRIDA	5.000,0	UN	3,99	19.950,00
40	MUDA DE SALVIA AZUL - MUDA DE SALVIA AZUL VARIEDADE FARINACIA VICTORIA BLUE	3.000,0	UN	39,00	117.000,00
41	MUDA DE SALVIA AZUL - MUDA DE SALVIA AZUL VARIEDADE FARINACIA VICTORIA BLUE	1.000,0	UN	39,00	39.000,00
42	MUDA DE SALVIA VERMELHA - MUDA DE SALVIA VERMELHA VARIEDADE MAGIC SCARTET	4.000,0	UN	3,99	15.960,00
43	MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - AMARELO VARIEDADE ANTIGUA YELLOW - MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - AMARELO VARIEDADE ANTIGUA YELLOW	12.000,	UN	3,99	47.880,00
44	MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - LARANJA - MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - LARANJA VARIEDADE ANTIGUA ORANGE	12.000,	UN	3,99	47.880,00
45	MUDA DE VINCA CATHARANTHUS ROSEUS - MUDA DE VINCA CATHARANTHUS ROSEUS	10.000,	UN	3,99	39.900,00
46	MUDA ESPIRITO SANTO - MUDA ESPIRITO SANTO VARIEDADE PERISTERIA ELATA, NOME POPULAR: FLOR DO ESPIRITO SANTO, TAMANHO MEDIO: 30CM	100,000	UN	39,00	3.900,00
47	MUDA PATA DE ELEFANTE COM NO MINIMO 45 CM DE TRONCO - MUDA PATA DE ELEFANTE COM NO MINIMO 45 CM DE TRONCO	50,000	UN	70,00	3.500,00
48	MUDAS DE ALLISON - LOBULARIA MARITIMA - MUDAS DE ALLISON - LOBULARIA MARITIMA	5.000,0	UN	4,99	24.950,00
49	MUDAS DE AMOR PERFEITO VIOLA X WITTRUCKIANA - MUDAS DE AMOR PERFEITO VIOLA X WITTRUCKIANA	5.000,0	UN	3,99	19.950,00
50	MUDAS DE BUDLEIA (BUDDLEJA DAVIDII), CORES VARIADAS - Mud de budleia (buddleja davidii), cores variadas com no minimo 1,0 de altura.	100,000	UN	34,00	3.400,00
51	MUDAS DE CANDELABRO (EURITHRINA SPECIOSA) - Mud de candelabro (eurithrina speciosa), na cor vermelha, com no minimo 1,50 m de altura.	300,000	UN	99,00	29.700,00
52	MUDAS DE CANUDO DE PITO (ESCALLONIA BIFIDA) - Mud de canudo de pito (escallonia bifida), com no minimo 1,0 m de altura.	100,000	UN	49,00	4.900,00
53	MUDAS DE CASSIA DO NORDESTE (SENNA SPECTABILIS) - Mud de cassia do nordeste (senna spectabilis) com no minimo 1,50 de altura.	450,000	UN	59,00	26.550,00
54	MUDAS DE CELINDA DE JARDIM (PHILADELPHUS CORONARIUS) - Mud de celinda de jardim (philadelphus coronarius), com no minimo 1,0 m de altura.	100,000	UN	49,00	4.900,00
55	MUDAS DE CELOSIA - MUDAS DE CELOSIA - CELOSIA CRISTATA	2.000,0	UN	3,99	7.980,00
56	MUDAS DE CRAVINA - MUDAS DE CRAVINA DIANTHUS CHINENSIS L	20.000,	UN	3,99	79.800,00
57	MUDAS DE DALIA - MUDAS DE DALIA - DAHLIA PINNATA	3.000,0	UN	4,99	14.970,00
58	MUDAS DE DEUTZIA (DEUTZIA GRACILIS), COM NO MINIMO 1,0 - Mud de deutzia (deutzia gracilis), com no minimo 1,0 de altura.	100,000	UN	49,00	4.900,00
59	MUDAS DE ESCOVA DE GARRAFA (CALLISTEMON SPP) - MUDAS DE ESCOVA DE GARRAFA (CALLISTEMON SPP)	300,000	UN	59,00	17.700,00
61	MUDAS DE FUNCIONARIA - MUDAS DE FUNCIONARIA - GAZANIA RIGENS.	12.000,	UN	4,99	59.880,00
62	MUDAS DE LILAS (SYRNGA VULGARIS), CORES ROSA/BRANCA - Mud de lilas (syrnga vulgaris), cores rosa/branca, com no minimo 1,0 m de altura	100,000	UN	49,00	4.900,00
63	MUDAS DE MAGNÓLIA ROSA (MAGNOLIA SOULANGEANA) - Mud de magnólia rosa (magnolia soulangeana), com no minimo 1,50 m de altura.	300,000	UN	57,00	17.100,00
64	MUDAS DE MANACÁ DA SERRA (TIBOUCHINA MUTABILIS) - Mud de manacá da serra (tibouchina mutabilis), com no minino 1,5 m de altura.	1.000,0	UN	57,00	57.000,00
65	MUDAS DE MARGARIDA - MUDAS DE MARGARIDA GIGANTE BRANCA LEUCANTHEMUM SP	4.000,0	UN	4,99	19.960,00
66	MUDAS DE NEVE DA MONTANHA (EUPHORBIA LEUCOCEPHALA) -	500,000	UN	49,00	24.500,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Mudas de neve da montanha (euphorbia leucocephala), com no mínimo 1,50 m de altura.				
67	MUDAS DE OITI (LICANIA TOMENTOSA) - Mudas de oiti (licania tomentosa) com no mínimo 1,50 m de altura	500,000	UN	45,00	22.500,00
68	MUDAS DE QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA) - Mudas de quaresmeira (tibouchina granulosa), nas cores rosa/roxa, com no mínimo 1,50 m de altura.	1.500,0	UN	28,00	42.000,00
69	MUDAS DE QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA) - Mudas de quaresmeira (tibouchina granulosa), nas cores rosa/roxa, com no mínimo 1,50 m de altura.	500,000	UN	28,00	14.000,00
70	MUDAS DE ROSEDÁ (LAGERSTROEMIA INDICA), NAS CORES ROSA/ - Mudas de rosedá (lagerstroemia indica), nas cores rosa/vermelha/branca, com no mínimo 1,50 m de altura.	300,000	UN	45,00	13.500,00
71	MUDAS FRUTÍFERAS (manga, jabuticaba, laranja, limão, amora, acerola, lixia e caqui) - de 1m à 2m de altura - MUDAS FRUTÍFERAS (manga, jabuticaba, laranja, limão, amora, acerola, lixia e caqui) - de 1m à 2m de altura	100,000	UN	77,00	7.700,00
72	MUDAS JASMIM MANGA (PLUMEIRA RUBRA) - Mudas jasmim manda (plumeira rubra) nas cores rosa/vermelha, com no mínimo 1,50 de altura.	500,000	UN	129,00	64.500,00
73	ORQUIDEA PHALAENOPSIS - NO POTE 14 OU 15 COM NO MINIMO 4 FLORES E 1 BOTÃO. DEVE ENCONTRAR FOLHAS SAUVAIS. - ORQUIDEA PHALAENOPSIS - NO POTE 14 OU 15 COM NO MINIMO 4 FLORES E 1 BOTÃO. DEVE ENCONTRAR FOLHAS SAUVAIS.	40,000	UN	145,00	5.800,00
74	PALMEIRA BURITI - MAURITIA FLEXUOSA - PALMEIRA BURITI - MAURITIA FLEXUOSA - COM ALTURA MINIMA DE 1,80 METROS A PARTIR DO TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	50,000	UN	199,00	9.950,00
75	PALMEIRA CARPENTARIA - CARPENTARIA ACUMINATA - PALMEIRA CARPENTARIA - CARPENTARIA ACUMINATA COM ALTURA MINIMA DE 1,90 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERENCIA DO INICIO DO TRONCO DE NO MINIMO 0,40 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	50,000	UN	89,00	4.450,00
76	PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS - PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS COM NO MINIMO 30 CM DE ALTURA A PARTIR DO TRONCO DO POTE 15 AO 25. DEVE ENCONTAR COM ASPECTO CHEIO	100,000	UN	38,00	3.800,00
79	PALMEIRA FÊNIX - PHOENIX ROEBELINII - Com no mínimo 15 cm de tronco. A Planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo. - PALMEIRA FÊNIX - PHOENIX ROEBELINII - Com no mínimo 15 cm de tronco. A Planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	80,000	UN	79,00	6.320,00
80	PALMEIRA RABO DE RAPOSA - WODYETIA BIFURCATA - PALMEIRA RABO DE RAPOSA - WODYETIA BIFURCATA - COM ALTURA MINIMA DE 2 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERENCIA DO INICIO DO TRONCO DE NO MINIMO 0,45 CM . A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	100,000	UN	299,00	29.900,00
81	PALMEIRA RAPHIS - RAPHIS - PALMEIRA RAPHIS - RAPHIS COM NO MINIMO 60 CM DE TRONCO COM 4 HASTES OU MAIS. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	100,000	UN	59,00	5.900,00
82	PALMEIRA TRIANGULAR - DYPsis DECARYI - PALMEIRA TRIANGULAR - DYPsis DECARYI COM ALTURA MINIMA DE 1,80 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERENCIA DO INICIO DO TRONCO DE NO MINIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	100,000	UN	149,00	14.900,00
83	PEDRA GRANILHA - PEDRA GRANILHA BRANCA (1,5 CM A 2 CM A PEDRA) BOLSA COM 40 KG	100,000	UN	60,00	6.000,00
84	PEDRA SEIXO DE RIO - PEDRA SEIXO DE RIO (2,5 CM A 3 CM A PEDRA) BOLSA COM 25 KG	100,000	UN	60,00	6.000,00
85	SAMAMBAIA DE METRO - SAMAMBAIA DE METRO - NEPHROLEPS CORDIFOLIA - EM CUIA 21 OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR COM FOLHAS DE NO MINIMO 30 CM	40,000	UN	79,00	3.160,00
86	SETE LEGUAS - SETE LEGUAS - PODRANEA RICASOLIANA, COM ALTURA MINIMA DE 1,0 METRO	30,000	UN	49,00	1.470,00
87	SUBSTRATO - SUBSTRATO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTS SOLO EM VASO SACA COM 25 KG	200,000	UN	17,95	3.590,00
89	VASO - VASO - CÔNICO DE GRANILHA NA COR MARROM COM DE ALTURA POR 40 DE BOCA	40,000	UN	250,00	10.000,00

90	VASO - CÔNICO AFUNILADO DE CIMENTO NA COR MARROM COM 60 CM DE ALTURA POR 40 CM DE BOCA E 26 CM DE BASE COM 1,40 METROS DE CIRCUNFERÊNCIA SOB O MEIO - VASO - CÔNICO AFUNILADO DE CIMENTO NA COR MARROM COM 60 CM DE ALTURA POR 40 CM DE BOCA E 26 CM DE BASE COM 1,40 METROS DE CIRCUNFERÊNCIA SOB O MEIO	40,000	UN	400,00	16.000,00
91	VASO REDONDO DE CIMENTO NA COR MARROM COM 58 CM DE ALTURA POR 50 DE BOCA - VASO REDONDO DE CIMENTO NA COR MARROM COM 58 CM DE ALTURA POR 50 DE BOCA	40,000	UN	200,00	8.000,00

Total do Participante: 1.657.490,00

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

88	UREIA - UREIA - AGRICOLA 45% DE NITROGÊNIO, SACO DE 50 KG	20,000	UN	190,00	3.800,00
----	---	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 3.800,00

Participante: I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA

15	EXCREMENTO - ADUBO EXCREMENTO - ADUBO DE AVIÁRIO, TIPO MOIDO - EXCREMENTO - ADUBO EXCREMENTO - ADUBO DE AVIÁRIO, TIPO MOIDO	40,000	T	715,00	28.600,00
----	---	--------	---	--------	-----------

Total do Participante: 28.600,00

Participante: CIA DA FLOR LTDA

2	ASPARGO RABO - DE - GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS - NO POTE 1 LITRO OU MAIS COM ALTURA MINIMA DE 12 CM. - ASPARGO RABO - DE - GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS - NO POTE 1 LITRO OU MAIS COM ALTURA MINIMA DE 12 CM.	100,000	UN	16,80	1.680,00
12	CYCA REVOLUTA - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 50 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO - CYCA REVOLUTA - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MINIMO 50 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	80,000	UN	308,00	24.640,00
13	DRACENA ARBOREA - DRACENA ARBOREA COM ALTURA MINIMA DE 1 METRO A PARTIR DO TRONCO E COM DIÂMETRO DE NO MINIMO 80 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 330 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	80,000	UN	169,00	13.520,00
77	PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS 70 CM - PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS COM NO MINIMO 70 CM DE ALTURA A PARTIR DO TRONCO. DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO E CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	20,000	UN	60,00	1.200,00
78	PALMEIRA FENIX - PHOENIX ROEBELENII 1 METRO - PALMEIRA FENIX - PHOENIX ROEBELENII - COM NO MINIMO 1 METRO DE TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO	200,000	UN	145,00	29.000,00

Total do Participante: 70.040,00

Participante: AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS LTDA

60	MUDAS DE FRANBOYANT MIRIN (CAESALPINA PULCHERRIMA) - Mudasa de franboyant mirin (caesalpinia pulcherrima) nas cores alaranjada/amarela/vermelha/rosa/branca, com no minimo 1,50 m de altura.	250,000	UN	50,00	12.500,00
----	--	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 12.500,00

Total Geral: 1.772.430,00

